
O B S A H

Vážené čtenářky, 

vážení čtenáři,

většina z nás už je zpátky 
doma z letních dovole
ných a chystá se s novou 
energií na nové výzvy. 
Pro nás je touto výzvou 
a zároveň událostí, na 
kterou se těšíme, 10. roč
ník odborné konference 
k pracovnímu právu. 

Doufáme, že nám situace dovolí setkat se s vámi 
v hojném počtu po delší pauze opět osobné. Lektoři 
si již připravují své prezentace a jistě v nich zohlední 
vše, co by vás mohlo zajímat. Nezapomeňte si proto 
včas zarezervovat místo na konferenci. Loni jsme si 
vyzkoušeli tak trochu z donucení variantu pouze on
line, a to  úspěšně. Rozhodli jsme se proto dát našim 
čtenářům na výběr. Komu za poslední rok chyběla 
možnost osobních setkání, může se účastnit dění 
přímo v sále, kdo šetří časem, může se zaregistrovat 
jako účastník online přenosu. Registraci lze provést 
na e-shopu s adresou obchod.wolterskluwer.cz v sek
ci Semináře a konference. Akce se koná 15. října, kdo 
chce být při tom, ať neváhá.

Zatím tu však máme ještě září a můžeme se věnovat 
novinkám, které nám legislativci nachystali během 
prázdnin. O chráněném účtu jsme vás informovali 
už v minulém čísle, tentokrát přinášíme podrobnější 
výklad od JUDr. Ing. Martina Štiky, který je zároveň 
autorem stejnojmenného komentáře a lektorem 
webináře к tom uto novému institutu. Vše je dostup
né na výše uvedené adrese. Další novinky pak na
leznete na portálu Práce a mzda, kde je  vždy o něco 
více zdrojů než v tištěném časopisu.

Přeji příjemné čtení z papíru i z obrazovky.

с /
Gabriela Karczubová 

redaktorka

www.praceamzda.cz
Zobrazuje se Vám u článků ikona zámečku? 
O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese 
jan:kucera@wolterskluwer.com

A K T U A L I T Y  

2 Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./M gr. Jakub Lejsek

A K T U A L I T Y

10 Daňové aktuality
Ing. M atěj Nešleha

T É M A  M Ě S Í C E

11 Chráněný účet pohledem nových povinností 
plátců mzdy
a jiného příjmu povinného
JUDr. Ing. M artin  Štika

P R A C O V N Í  P R Á V O  

16 Ochrana oznamovatelů: vývoj a výhled
Mgr. Anežka Petrová

18 T E R M Í N O V Ý  K A L E N D Á Ř

S O C I Á L N Í  Z A B E Z P E Č E N Í
19 Vyměřovací základ, osobní péče, posuzování 

zdravotního stavu i náhrada starobního důchodu 

v aktuální judikatuře NSS
Mgr. M ichal Blažek

Z A M Ě S T N A N O S T  

26 Vysílání zaměstnanců v rámci EU
VIII. Finsko, Řecko
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D.

Mgr. Lucie Hořejší

P R A C O V N Í  P R Á V O  

31 К možnostem zaměstnavatele odměňovat 
výhodněji zaměstnance -  rodilé mluvčí
Mgr. Bc. Lucie Obrovská, Ph.D.

Z D R A V O T N Í  P O J I Š T Ě N Í  

35 Chyby zaměstnavatele při plnění oznamovací 
povinnosti ve zdravotním pojištění a jejich 

náprava
Ing. Antonín Daněk

Z D R A V O T N Í  P O J I Š T Ě N Í  

39 Zdravotní pojištění -  dohody a minimální 
vyměřovací základ zaměstnance
Ing. Antonín Daněk

J U D I K A T U R A  

43 Odstoupení zaměstnavatele od konkurenční 
doložky
JUDr. Petr Bukovjan

P E R S O N A L I S T I K A  

47 Využití chatbotů v praxi HR
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.

PRÁCE A MZDA 9/2021 1


